Об утверждении социальных норм потребления электрической энергии, поставляемой населению Красноярского края

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2005 года N 273

Об утверждении социальных норм потребления
электрической энергии, поставляемой населению
Красноярского края

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 07.12.98 № 1444 «Об основах ценообразования в отношении электрической энергии, потребляемой населением», подпунктом 5 пункта 7 Положения о Региональной энергетической комиссии Красноярского края, утвержденного постановлением Совета администрации края от 24.05.02 № 165-п, Региональная энергетическая комиссия Красноярского края

постановляет:

1. Утвердить социальные нормы потребления электрической энергии, поставляемой населению Красноярского края, в следующих размерах:
для населения, проживающего в жилых домах, не оборудованных в установленном порядке электроотопительными установками, - 75 кВт. ч на человека в месяц, но не менее 110 кВт. ч на абонента в месяц;
для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных в установленном порядке электроотопительными установками:
в период с 15 сентября по 15 мая - 400 кВт. ч на абонента в месяц, в иные периоды - 75 кВт. ч на человека в месяц, но не менее 110 кВт. ч на абонента в месяц.
2. Признать утратившим силу постановление Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 29.12.04 № 281 «Об утверждении социальных норм потребления электрической энергии населением Красноярского края» (с изменениями, внесеннымипостановлениями Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 19.01.05 № 1и от 28.01.05 № 4).
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Красноярский рабочий».

Председатель РЭК
М. И. Полютов